
UCHWAŁA NR LIV/72/18
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 17 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/104/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 grudnia 2017r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Nowa Słupia na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 41 ust. 1 pkt 1- 3, ust. 2 z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa 
Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Nowa 
Słupia na 2018 rok, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr  XLVI/104/17 Rady Gminy Nowa Słupia 
z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Nowa Słupia na 2018 rok w Rozdziale III ust. 5 „Podejmowanie interwencji 
w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 12 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego” otrzymuje brzmienie:

„Podejmowanie działań mających na celu eliminowanie nieprawidłowości w zakresie 
sprzedaży napojów alkoholowych:

- kontrolę zgodności zasad sprzedaży napojów alkoholowych z ograniczeniami wynikającymi 
z ustawy oraz weryfikacja wydanych zezwoleń w przypadku łamania zasad sprzedaży,

- utrzymanie limitu 50 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zawierających powyżej 4,5% 
do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 
limitu 50 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zawierających do 4,5% alkoholu oraz 
piwa, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 50 punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych, zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży,

- utrzymanie limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwa, w wysokości: 15, o zawartości 
powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), w wysokości: 15, o zawartości powyżej 
18 % alkoholu w wysokości: 15

- usytuowanie miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowa 
Słupia przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży w ten sposób, że 
miejsca te nie mogą być  usytuowane w odległości mniejszej niż 20 metrów od obiektów 
i miejsc chronionych, tj. przedszkoli, szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych, 
ośrodków zdrowia, centrum kultury, obiektów sportowych, ogrodzonych placów zabaw i boisk, 
obiektów kultu religijnego tj. kościoły, kaplice, cmentarze.

- występowanie z wnioskami w sprawach dotyczących wprowadzenia czasowego lub stałego 
zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 9 września 2018r.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: E6754595-1B9B-4E1C-9273-FBBDC4B1A6B9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 26 października 1982 roku. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy ustala w drodze
uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie (gminy), odrębnie dla
:

1). Poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art.18 ust.3 ;

2). Zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;

3).Zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 roku. o zmianie ustaw o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych ( Dz. U. z 2018 r.
poz. 310  ) dotychczasowe uchwały rad gmin wydane na podstawie art. 12 ust.1 i 2 ustawy z dnia
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r.
poz. 487 z późn. zm.) zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych na podstawie art. 12 ust 1 i 3
ustawy nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Id: E6754595-1B9B-4E1C-9273-FBBDC4B1A6B9. Podpisany Strona 1




